
令和 2年 11月 2日 

 

会 員 各 位 

 

（一社）山口県ＬＰガス協会 

 会長  服 部 典 之（印略） 

 

「石油ガス流通・販売業実態調査」アンケート調査について（お願い） 

 

 平素から当協会の事業に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、9 月に各ＬＰガス販売事業者へ経済産業省資源エネルギー庁より、標記につ

きまして、ＷＥＢ調査協力の依頼があったことと存じます。 

毎年行われている調査ですが、回答率が伸び悩んでおります。ＬＰガス販売事業者

の実態把握及び施策の立案や制度改善に活かしていくための重要な調査であります

ので、是非ともご協力いただきますようお願いいたします。 

 なお、本調査の回答は、パソコン又はスマートフォンから行うことができますので、以

下のＱＲコードを読み取っていただくか、インターネットで「ＬＰＧＣ」及び「エルピーガス

振興センター」で検索の上、ご回答をお願いいたします。 

  

 

 

               石油ガス流通・販売業経営実態調査 QR コード 

  


